
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОГОРСКОГОГОЮДС1ЮГОПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

Красногорское городское поселение 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 
18.08.2011года № 113 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Красногорском городском 
поселении» 

В соответствии с Решением Совета депутатов от 22.12.2011 года № 146 
« О передаче Еманжелинскому муниципальному району осуществления 
части полномочий Красногорского городского поселения 

Совет депутатов Красногорского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

Внести в Положение о бюджетном процессе в Красногорском городском 
поселении следующие изменения и дополнения: 

1. Подпункт 1 пункта 4 главы II дополнить: 

8) контрольное управление Еманжелинского муниципального района 
(далее - контрольное управление района); 

2. Главу II дополнить подпунктом 141 следующего содержания: 

141. Бюджетные полномочия 

контрольного управления района 

1 .Контрольное управление района в пределах своей компетенции 
осуществляет контроль за исполнением бюджета городского поселения, 
соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта 
бюджета городского поселения, отчета об его исполнении на 



 

основании соглашения между муниципальным образованием 
Красногорское городское поселение и муниципальным образованием 
Еманжелинский муниципальный район о передаче части полномочий 
по решению вопросов местного значения. 

2. Осуществляет иные полномочия в соответствии с 
законодательством, Положением о контрольном управлении района. 

З . В  подпункте 2 пункта 22 главы III: 

1)абзац первый после слов городского поселения дополнить словами «а 
также в контрольное управление района» далее по тексту; 

2) абзац второй исключить; 

4. В подпункте 3 пункта 22 главы III: 

слова « После рассмотрения бюджетной комиссией проекта решения 
городского поселения о бюджете городского поселения на очередной 
финансовый год и плановый период специалист 1 категории- бухгалтер 
подготавливает заключение»   исключить; 

5. В подпункте 5 пункта 22 главы III: 

Слова «специалиста 1 категории -бухгалтера» заменить словами 
«контрольного управления района» 

6.В подпункте 2 пункта 44 главы V: 

1) в абзаце первом слова «проводится специалистом 1 категории - 
бухгалтером Совета депутатов» заменить словами : «осуществляется 



контрольным управлением района с соблюдением требований 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.» 

2) подпункт 2 дополнить абзацами следующего содержании: 

Главные администраторы средств   бюджета городского поселения 
не позднее 10 марта текущего финансового года представляют годовую 
бюджетную отчетность в контрольное управления района для внешней 
проверки. 

Результаты внешней проверки годовой отчетности главных 
администраторов средств бюджета городского поселения оформляются 
заключениями по каждому главному администратору средств бюджета 
городского поселения в срок до 1 апреля текущего финансового года. 

7. Подпункт 4 пункта 44 главы V изложить в новой редакции: 

«Контрольное управление района готовит заключение на отчет об 
исполнении бюджета городского поселения на основании данных 
внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных 
администраторов средств бюджета поселения. 

Заключение   на годовой отчет об исполнении бюджета городского 
поселения представляется контрольным управлением района не 
позднее 1 мая текущего года в Совет депутатов городского поселения с 
одновременным направлением в финансовый отдел администрации 
городского поселения.» 

8. В пункте 48 главы VI: 

1) в подпункте 1 после слова «осуществляют»: добавить слова 
«контрольное управление района» ; 

2) добавить подпункт 4 следующего содержания: 

«Контрольное управление района, финансовый отдел администрации 
городского поселения осуществляют финансовый контроль за 
операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета 
городского поселения, средствами администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета городского поселения, а также за 
соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных 
инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, 
целевого использования и возврата бюджетных средств. 

9. Пункт 50 главы VI изложить в новой редакции: 

50.Финансовый контроль, 
осуществляемый контрольным 

управлением района 
Контрольное управление района осуществляет финансовый контроль в 
порядке и формах, установленных Положением о контрольном 
управлении района и настоящим Положением. 



 

Глава городского поселения 
 

Н.М.Меклер 
 


